
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800285

285

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

O Município de Guaíba/RS, através da Comissão Permanente de Licitações I
comunica a abertura da licitação nº 026/2022, na modalidade Tomada de Preços,
objetivando a contratação de empresa com responsável técnico e expedição de ART ou
RRT para adequações e reforma nas dependências da escola E.E. de Ensino Funtamental
Itororó, mediante fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramentas
necessárias para obras civis, conforme especificações do edital. Data para abertura da
sessão pública de recebimento de documentação e proposta às 14h00min do dia
25/11/2022 na Prefeitura Municipal de Guaíba. O Edital está disponível no site
guaiba.atende.net ou maiores informações pelo e-mail: andrea.ribeiro@guaiba.rs.gov.br.

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº 164/2022, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando aquisição de
materiais, equipamentos, para o serviço dos CAPS da Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Administração cujas
especificações detalhadas encontram-se descritas no termo de referência - ANEXO I, que
acompanha este edital, admitindo o recebimento das propostas até às 09h 50min do dia
22/11/2022 com abertura da sessão pública às 10:01 do dia

22/11/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital
estará disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br. Maiores informações pelo e-mail:
compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 7 de Novembro de 2022.
MARCELO GREGÓRIO DE SÁ VERLINDO

Secretario Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponível o edital da seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 16/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ACESSO À LOCALIDADE KM 20, CONFORME PROJETOS EM
ANEXO. A data para abertura das propostas será às 09 horas (horário de Brasília) do dia
24/11/2022. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://horizontina.atende.net/. Mais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-
mail licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2022

OBJETO: Credenciamento de clínicas ou hospitais veterinários para a realização
de serviços de castração cirúrgica e inserção de microchip em cães e gatos, machos e
fêmeas de pequeno, médio e grande porte.Período de credenciamento: a partir de
09/11/2022 até 09/11/2023. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Chamamento Público".

Ijuí/RS, 7 de novembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

OBJETO: Execução global para recapeamento asfáltico do tipo CBUQ sobre
pavimentação com pedra irregular existente na Rua Hans Staden, Bairro Centro.
ABERTURA: 08/12/22 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Concorrência".

Ijuí/RS, 7 de novembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 19/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CONFORME MEMORIAL E
PROJETO ANEXO, REFERENTE CONTRATO DE REPASSE Nº 912507/2021/MDR/CAIXA E
MUNÍCIPIO. PROCESSO Nº 1075.799-97/2021;
Contratante: Municipio de Irai - RS CONTRATO Nº 153/2022.
Contratada: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 39.377.698/0001-02 Valor total: R$ 369.229,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 515/2022. Contratante: Município de Ivoti. Contratada: Concresul Engenharia
Ltda. Objeto: Contratação por empreitada global, para pavimentação asfáltica da Rua três
Passos, no Município de Ivoti/RS, com recursos do Ministério de Desenvolvimento
Regional- Emenda Parlamentar - Contrato de Repasse nº 1082.745-58/2022/caixa e
Recursos próprios. Valor R$ 291.314,37. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura das
partes: Martin Cesar Kalkmann e Willian Grazia Reginato. Data da Assinatura:
27.10.2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

O Município de Ivoti, torna público, que em 25.10.2022 houve a
Adjudicação do Processo Licitatório - Edital nº 234/2022, Tomada de Preços nº 29-
2022. Objeto: Contratação por empreitada global, para pavimentação asfáltica da
Rua três Passos, no Município de Ivoti/RS, com recursos do Ministério de
Desenvolvimento Regional- Emenda Parlamentar - Contrato de Repasse nº
1082.745-58/2022/caixa e Recursos próprios, foi declarada vencedora a empresa
Concresul Engenharia Ltda, com o valor de R$ 291.314,37, foi realizado de acordo
com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos ou
impugnações.

DILCI DEL FRARI
Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29-2022

O Município de Ivoti, torna público, que em 25.10.2022 houve a homologação
da licitação decorrente do Edital nº 234/2022, Tomada de Preços nº 29-2022. Objeto:
Contratação por empreitada global, para pavimentação asfáltica da Rua três Passos, no
Município de Ivoti/RS, com recursos do Ministério de Desenvolvimento Regional- Emenda
Parlamentar - Contrato de Repasse nº 1082.745-58/2022/caixa e Recursos próprios. Valor:
R$ 291.314,37. Empresa vencedora: Concresul Engenharia Ltda.

MARTIN CESAR KALKMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUES DE SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Tomada de Preços, tipo menor preço global para pavimentação da Rua 4 de
Setembro - Etapa 2, Centro, Marques de Souza, através do Contrato de Repasse MDR
918737/2021 - OPERAÇÃO 1079060-67. A data de recebimento dos envelopes e abertura
dos mesmos será no dia 25/11/2022 às 08:30h. Mais informações pelo telefone (51) 3705-
1122 com o Setor de Licitações.

Marques de Souza, 7 de novembro de 2022.
FÁBIO ALEX MERTZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma e instalação de cobertura
metálica na Escola Mundo Mágico, conforme edital e anexos. Realização: dia 24/11/2022,
às 9h, horário de Brasília/DF. Informações: Prefeitura, ou no site:
www.maximilianodealmeida.rs.gov.br. Maximiliano de Almeida/RS, 7/11/2022.

EUCLIDES JOÃO MUTERLLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULITERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Objeto: Aquisição de móveis p/ Centro de Referência de Assistência Social-
CRAS deste município - Emenda Parlamentar nº 202137930004- Abertura: 25/11/2022 às
9h, na Prefeitura, Setor de Licitações, Rua Vinte de Março, 156. Informações: 54 3386
1111, compras@muliterno-rs.com.br. Edital: www.muliterno.rs.gov.br.

ADAIR BARILLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NICOLAU VERGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para construção de Ginásio de Esportes.
Abertura: 08/12/2022, às 9h. Informações: (54) 98412-2006 ou
www.nicolauvergueiro.rs.gov.br.

GERALDO ANTÔNIO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 145/2022 - Ata N° 476/2022 - CNPJ: 10.445.452/0001-30.
Registro de preços para aquisição de materiais e produtos de limpeza e higienização para
o município de Novo Hamburgo. Em favor de: MATEFI COMERCIAL LTDA, integra esta ata,
a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens
7 e 18. Valor total: R$ 5.385,40.

Pregão Eletrônico Nº 169/2022 - Ata N° 472/2022 - CNPJ: 27.361.253/0001-47
Registro de preços para serviço de acolhimento em instituição de longa permanência para
idosos - ILPI para idosos domiciliados no município de Novo Hamburgo. Em favor de:
HAMBURGO GERIATRIA LTDA - ME, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em
1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 16, 17 e 18. Valor
total: R$ 490.459,20.

Em 7 de novembro de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração
Interino

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo de Aditamento 01 da Ata de Registro de Preços N° 311/2022. CNPJ:
45.035.590/0001-26. Fica realinhado, o valor unitário referente ao item 05 para R$ 8,99.
Contratada: BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA. Assinatura: 01/11/2022.

Espécie: Termo Aditivo 01 ao Contrato N° 009/2022. CNPJ: 89.793.988/0001-05
Cláusula Primeira - do objeto: Contratação de empresa especializada para construção de
quadra coberta e subestação elétrica da EMEF Vereador Arnaldo Reinhardt no Município
de Novo Hamburgo. Cláusula segunda - da vigência: fica prorrogado por mais 90 dias, a
contar de 18 de outubro de 2022. Contratada: SEATTLE CONSTRUTORA LTDA. Assinatura:
17/10/2022.

Espécie: Termo Aditivo 04 ao Contrato N° 012/2021. CNPJ: 05.400.061/0001-60. Cláusula
Primeira - do objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para revisão e
atualização do inventário Municipal dos bens culturais. Cláusula segunda - da vigência: fica
prorrogado por mais 2 (dois) meses, a partir de 5 de outubro de 2022. Contratada:
MEMÓRIA ARQUITETURA LTDA. Assinatura: 05/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022 -ANULADO

Fica anulado o Pregão Eletrônico para aquisição de fragmentadora de papel para o
município de Novo Hamburgo,

Em 7 de outubro de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




